
1/1 

 
Poznámka k ustanovení § 18 odst. 1 písm. c) 

 
S ohledem na skutečnost, že usnesení příslušného soudu dosud nenabyla právní moci, je Výroční 
zpráva zveřejněna bez opisu podstatných částí těchto usnesení. Opisy podstatných částí budou 
doplněny po nabytí právní moci.    
 
 

Příloha k části  § 18 odst. 1 písm. e)   
 
Stížnosti podané na vyřizování žádostí  

Stížnosti, které jednotliví žadatelé podali v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), lze shrnout do několika skupin: 

- část stížností se týkala způsobu vyřízení žádosti, kdy žadatel neobdržel informaci, kterou 
požadoval nebo očekával, 

- další část se týkala neoprávněného vyúčtování nákladů nebo jejich výše, 

- některé stížnosti se týkaly překročení lhůt stanovených zákonem pro jednotlivé procesní 
úkony, 

- poslední skupinou jsou stížnosti, které svým obsahem nelze jednoznačně charakterizovat jako 
stížnost dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. a) až d) InfZ. Příkladem je stížnost na písařskou 
chybu nebo chybné datum v textu, na nečinnost nebo nesprávný postup správ. orgánu 
s odkazem na zák. č. 500/2004 Sb., výzva ke změně přístupu, podání označené způsobem, 
které InfZ nezná apod. I v těchto případech byly stížnosti postoupeny nadřízenému orgánu 
k rozhodnutí.      

Vzhledem k tomu, že v některých případech bylo podáno i několik totožných stížností v rámci jedné 
žádosti, nadřízený orgán je pak řešil v rámci jednoho řízení.  

 
 


